Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção nº 11/2010

DANIEL AUGUSTO DE AGUIAR COSTA, Vereador em
exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, apresenta MOÇÃO
DE AGRADECIMENTO ao Senhor Joaquim Paes Pinheiro, em face de ter cedido o
espaço físico, salão de sua oficina de tapeçaria, localizado na Rua Guilherme M. Ricanelo
nº 166, para a realização da 1ª. Reunião da Câmara Itinerante de Joanópolis, ocorrida no
último dia 1º de abril, no bairro dos Nogueiras.

Digna de aplausos a iniciativa do homenageado que

demonstrou espírito de cidadania, solidariedade com o próximo, e compromisso com
Município, abrindo as portas do seu trabalho, extensão de sua residência, para receber os
moradores a fim de reivindicar as demandas do bairro.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício ao homenageado.

Joanópolis, 06 de abril de 2010.

Daniel Augusto de Aguiar Costa

                   Vereador